令和６年１１月１日

愛知県衛生事業協同組合

  理事長 山下 正裕 様

一般社団法人 愛知県浄化槽協会

会 長    関 谷 俊 征

「浄化槽技術研修会」開催及び創立 50 周年記念講演会のご案内

 時下 ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 日ごろは、当協会の事業に、御理解と御協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の浄化槽技術研修会を愛知県と共催して下記のとおり開催いたします。また、研修

会終了後、創立 50周年記念講演会を開催いたしますので、御参加くださいますよう御案内申し上

げます。

記

１ 日時 令和７年１月２８日（火）

     10時 30分から 15時 45分まで（10時受付開始）

２ 場所 ウインクあいち 10階（1002会議室）

      名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38  TEL: 052-571-6131

       https://www.winc-aichi.jp/

      （アクセス）・JR名古屋駅桜通口からミッドランドスクエア方面 徒歩 5分

     ・ユニモール地下街 5番出口 徒歩 2分

３ 定員 150 名（定員になり次第締め切ります）

４ 内容

  ＜浄化槽技術研修会＞

（１）「愛知県の浄化槽行政の今後に向けて」（仮題）10：35～12：00

       講師：愛知県環境局環境政策部水大気環境課 生活環境地盤対策室

 鈴木純一郎室長補佐

（２）「災害時における浄化槽被害対策と浄化槽の管理技術」（仮題）13：00～14：30

       講師：(公財)日本環境整備教育センター 山下雅大主任

＜愛知県浄化槽協会創立５０周年記念講演会＞

「災害時のトイレ事情とその対策」（仮題） 14：45～15：45

       講師：特定非営利活動法人 日本トイレ研究所 加藤篤代表理事

５ その他

・参加費：研修会、講演会ともに無料

・50周年記念講演会終了後に指定採水員指定講習を実施します。当日、受付で受講の有無を

ご確認いたしますので、指定採水員を希望する方は、「引き続き」受講ください。

・研修会修了者には修了証をお渡しします。

・研修会を受講した場合、県により優良浄化槽保守点検業者認定を受けた保守点検業者に所

属する浄化槽管理士が受講する条例施行規則第 1 条第 6 号に規定する研修を受講したことと

みなされます。（別途手続きいただく必要はありません。）

「浄化槽技術研修会及び 50周年記念講演会」 参加申込書

                 開催日時：令和７年１月２８日（火）

        10時 30分から 15時 45分まで（10時受付開始）

          開催場所：ウインクあいち 10階（1002会議室）

名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38  TEL: 052-571-6131

会社名

１ 参加者氏名

所属部課名 職名 御名前

参加を希望される研修に○印をつけてください。

（1）愛知県の

浄化槽行政の

今後に向けて

（仮）

（2）災害時に

おける浄化槽

被害対策と浄

化槽の管理技

術（仮）

（3）50 周年記

念講演会「災害

時のトイレ事

情とその対策」

（仮）

２ 連絡先

所属部課名

御名前

電話番号

FAX番号

※この参加者名簿の情報は、浄化槽技術研修会の開催目的にのみ使用し、他の目的には使用い

たしません。

令和６年１２月２０日（金）までに御送付くださるようお願いいたします。

参加申込用紙
(一社)愛知県浄化槽協会

総務課 林 宛て

ＦＡＸ：０５２－４８１－７２０７
E-mail：info@aijohkyo.org